
Struttura Territoriale Campania
Viale J. F. Kennedy, 25 - 80125 Napoli - T [+39]  0817356111 - F [+39]  081621411
Pec anas.campania@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI AVELLINO

ALLA QUESTURA DI AVELLINO

ALLA REGIONE CAMPANIA DIREZIONE GENERALE PER LA MOBILITA'

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI AVELLINO

ALLA POLIZIA STRADALE DI AVELLINO

ALLA SOTTOSEZIONE GROTTAMINARDA POLIZIA STRADALE DI AVELLINO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI AVELLINO

AL COMANDO GUARDIA DI FINANZA DI AVELLINO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI AVELLINO

ALL' AZIENDA SANITARIA LOCALE DI  AVELLINO

ALLA SOCIETA AUTOSERVIZI IRPINI A.I.R. S.P.A.  AVELLINO

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI AVELLINO

ALL' ANAS S.P.A. DIREZIONE OPERATIVA

AL CATASTO STRADE  SEDE NAPOLI

AL CCISS ANAS

AL CENTRO MANUTENTORIO D

AL CENTRO MANUTENTORIO D NUCLEO A

ALLA DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

AL REFERENTE UFFICIO STAMPA NA

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE  SEDE NAPOLI

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

AI TRASPORTI ECCEZIONALI -  AGR NAPOLI

A LUCIANO LAMANNA

AL COMUNE DI AVELLA

AL COMUNE DI SPERONE (AV)

AL COMUNE DI TUFINO

ALLA FASTWEB SPA

ALLA DI. ESSE. TEL S.R.L.

ALLA SITE S.P.A.

OGGETTO

Cantiere - Interferenze



* Tratta SS 7 BIS DI TERRA DI LAVORO dal km 57+400 al km 57+700, direzione Avellino e direzione
Nola, Corsie: di marcia, con chiusura della corsia sinistra, Provvedimenti: senso unico alternato
mediante impianto semaforico o movieri 

Lavori di posa cavi in fibra ottica lungo la S.S. 7 bis Terra di Lavoro dal km 57+440 al km 57+700, nel
Comune di Avella (AV), Pratica 7.270889. Richiedente: Fastweb S.p.A. con sede legale in Piazza Adriano
Olivetti, 1 - 20139 Milano.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 802/2024/NA

2 / 7



ORDINANZA N. 802/2024/NA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che la Società Fastweb S.p.A. è stata autorizzata ad eseguire lavori di posa cavi in fibra ottica lungo
S.S. 7 bis dal km 57+440 al km 57+700;
che, al fine di consentire il completamento delle suddette lavorazioni,  la suddetta Società, con PEC in
data 11.10.2024, ha richiesto l'emissione  di apposita ordinanza per la regolamentazione del traffico
in presenza di cantieri stradali;
che, con medesima PEC la Società Fastweb S.p.A. ha comunicato che la Società appaltatrice è la SITE
S.p.A., con sede in Via Ponte delle Tavole, 49 – 80030 San Vitaliano (NA) e che i lavori saranno eseguiti
dall' impresa DI.ESSE.TEL con sede in Via Torre, 168 -  80039 Saviano (NA);

VISTO

gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i. e l'art. 43
del Regolamento di Attuazione del vigente Codice della Strada D. P. R. n°495 del 16/12/1992 ;
il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada approvato con D. P. R. n°495 del
16/12/1992;
Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002, recante il disciplinare
tecnico relativo agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo dei cantieri;
 

- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224

CONSIDERATO

che per l'esecuzione dei lavori di cui alle premesse si rende necessario procedere alla emissione di
formale Ordinanza per disporre le limitazioni al traffico al fine di garantire la sicurezza della
circolazione stradale e delle maestranze impegnate;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Capo Nucleo

3 / 7



ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 7 BIS DI TERRA DI LAVORO dal km
57+400 al km 57+700, direzione Avellino e direzione Nola, su corsia di marcia, con chiusura della corsia
sinistra, a partire dal 28/10/2024 fino al 31/10/2024 nella fascia oraria dalle 08:00 alle 16:00; a partire dal
4/11/2024 fino all'8/11/2024 nella fascia oraria dalle 08:00 alle 16:00; interesserà tutti gli utenti tranne mezzi
di soccorso.

In relazione alle variazioni apportate allo stato dei luoghi è imposto il divieto di sorpasso (Fig. II 48–Art.116) e
il limite massimo di velocità di 30 Km/h (Fig. II 50 – Art. 116) per tutti i veicoli. La presente Ordinanza, i cui
estremi verranno riportati nell’apposita tabella posta in opera all’inizio del cantiere (fig. II 382 – art. 30 del
Reg.), sarà resa esplicita al pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica verticale, indicante
obblighi, divieti e limitazioni, provvista di dispositivi luminosi.Resta obbligo delle Società SITE S.p.A., con sede
in Via Ponte delle Tavole, 49 – 80030 San Vitaliano (NA) e della Società DI.ESSE.TEL con sede in Via Torre, 168 -
80039 Saviano (NA), all'uopo incaricate dalla Soc. Fastweb S.p.A., l’installazione di tutta la segnaletica
necessaria e dei corrispondenti segnalatori luminosi, nel rispetto del vigente Codice della Strada, del
corrispondente Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, anche secondo gli schemi segnaletici contemplati
dal D.M.10.07.02, (TAV. 66 e 71 del D.M. 10.07.2002) adeguando gli stessi all'effettivo stato dei luoghi ed
implementando adeguatamente la segnaletica anche su eventuali intersezioni laterali, le quali rimangono
uniche responsabili del mantenimento in perfetta efficienza della stessa per tutta la durata dei lavori a mezzo
del proprio personale (recapito referente Ditta DI.ESSE.TEL Francesco Nunziata cell. 3927678449 - recapito
referente Ditta SITE S.p.A. Geom. GiuseppeLicito cell. 3483908690).Le Società DI.ESSE.TEL e SITE S.p.A.
dovranno, altresì, assicurare, per tutta la durata della presente ordinanza, tutte le condizioni di sicurezza
connesse alla circolazione stradale, mantenendo, tra l’altro, in efficienza il piano viabile e, in presenza di code
e/o rallentamenti, pilotare il traffico veicolare. Restano a totale carico delle Società incaricate , tutti gli oneri
derivanti dall'applicazione del D. Lgs. 81/08 per le maestranze e tecnici e attrezzature impiegate nella
esecuzione delle attività a farsi, nonché del Decreto Interministeriale del 04/03/2013 che individua i criteri
generali di sicurezza relativi alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare e del D.M.
22.01.2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali relativo all'individuazione delle procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare.La Società Fastweb S.p.A., con gli uffici ed i tecnici all’uopo
preposti (RUP, D.L e CSE), provvederà a vigilare sulla corretta attuazione ed il rispetto della presente
ordinanza, evitando errati comportamenti e/o inadempienze delle imprese esecutrici individuate e/o
delle maestranze ad esse afferenti.Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli
agenti di cui all'art. 12 del Codice della Strada (D.Lgs 285/1992).

4 / 7



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA MONTESANO )

SIGNATURE 

5 / 7



6 / 7



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-10-16T09:57:20+0000
	Nicola Montesano


		2024-10-16T12:00:08+0200
	protocollo




